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ONE HUNDRED AND SECOND LEGISLATURE 

Legislative Document No. 1034 

H. P. 781 House of Representatives, February 9, 1965 
Referred to Committee on Taxation. Sent up for concurrence and orclered 

printed. 
JERO:\IE G. PLANTE, Clerk 

Presented by Mr. Katz of Augusta. 

STATE OF MAINE 

TN THE YEAR OF OUR LORD NINETEEN HUNDRED 
SIXTY-FIVE 

AN ACT Relating to Excise Tax on Aircraft. 

Be it enacted by the People of the State of Maine. as follows: 

R. S., T. 36, § 1482, sub-§ I, 11 A, amended. Paragraph ,4. of suhsection T oi 
section r 4Rz of Title 36 of the Revised Statutes is amended to read as follO\vs: 

'A. Aircraft. For the privileges of operating aircraft within this State, 
each heavier and lighter than air aircraft so operated and owned or con­
trolled by a resident of this State. or a nonresident operating for .compensa­
tion or hire within this State and required to register ullder Title 6, shall 
he subject to snch excise tax as follows: -A- S+!ffl "'~it.j. 4('7 "'3 fR~±f"" ~ ~ 
t~ ftf -Hte ~'", t~ fl1'';'""," ~ -tfie -H¥* &l~ €'tt¥~ffl y-e;-tf' e+ f!'i-ett.et, 
~. fflH-h; fe.F i-he £frtt y-ern', +""-;l~ ftl·iJffl +e", 4+:2 y4 ~H', ~ ffl1.l:l:5- f-ffl' #Ie 
~ ~, * ~ ~ ~ 54ft ~ mttt :~ ffli+k f-ffl' tfte Mft tttt# 5tr~eeat~ 
~. =RTe ft1illimUffl ti'Ht "h.;·,n t.e $+" 0-1,00:) pounds maximum gross 
takeoff weight, $10; 1,001 to 2,020, $15; 2,001 to 3,000, $25; 3,oc)J to 4,000, 
$35; 4,001 to 5,000, $45, and pro rated, with $10 additional for each addition­
al 1,000 pounds of maximum gross takeoff weight except that for aircraft 
manufactured more than 10 years prior 10 the date the excise tax becomes 
due, the amount of such tax shall be at a rate Yz of the above rates, with 
a minimum tax of $10.' 




